

Generaldirektören

Försvarsdepartementet

103 33 Stockholm

Remissyttrande angående Betänkandet Internationellt stöd vid kriser (SOU 2012:29)

Pensionsmyndigheten har utifrån sin sakverksamhet inget att anföra mot utredningens förslag för att förbättra Sveriges möjligheter att ta emot internationellt stöd. Vi vill dock anföra följande om Del III Rättsliga hinder och möjligheter vid internationellt stöd.

Utredningens tyngdpunkt ligger helt naturligt på kriser och allvarliga händelser av olycks- och naturkatastrofart. Samtidigt framhålls vikten av att samhällsviktiga funktioner som t.ex. transport och logistiksystem, bank- och betalningssystem samt tele- och itsystem måste fungera även under en kris eller allvarlig händelse.

Om till exempel tele- och itsystem är utsatta för allvarliga störningar eller utslagning på stor bredd kan det i sig innebära behov av internationellt expertstöd. För att lösa uppgiften kan expertstödet behöva eller komma att, ta del av uppgifter som är sekretessbelagda med hänsyn till rikets säkerhet.

När expertstöd upphandlas för sådana arbetsuppgifter i ett normalläge, åläggs myndigheterna ett relativt tidsödande arbete med säkerhetskryddad upphandling (SUA) och registerkontroll med mera. Om expertstödet är utländskt krävs dessutom särskilda tillstånd.

För att kunna agera tillräckligt snabbt i en krissituation som kräver att internationellt expertstöd får del av hemliga uppgifter, torde en översyn behöva göras av den nuvarande regleringen på området. Utredningen tar inte upp den aspekten.

Detta remissvar har beslutats av generaldirektören Katrin Westling Palm efter föredragning av säkerhetschefen Henrik Engström. I ärendets slutliga handläggning har även säkerhetsspecialisten Håkan Tengné och chefsjuristen Thomas Norling deltagit.



Katrin Westling Palm



Henrik Engström

www.pensionsmyndigheten.se

Pensionsmyndigheten	Telefon	Fax	E-post	Org.nr
Box 38190 100 64 Stockholm	0771-771 771	08-658 13 00	registrator@pensionsmyndigheten.se	202100-6255